
Mangifera griffithii

synonyma: Mangifera beccarii, Mangifera microphylla, Mangifera sclerophylla

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: Borneo, Malajský poloostrov, Sumatra

Roste na Sumatře, Borneu a Malajském poloostrově v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m při
průměru kmene 1m. Listy jsou kožovité, eliptické až obvejčitě podlouhlé, dlouhé 5 - 23cm, široké 3 -
9cm, báze klínovitá nebo tupá, konec špičatý (i tupý), žilnatinu tvoří 6 - 16 párů oboustranně
vystouplých žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 6cm. Kvete v terminální nebo úžlabní drobně ochlupené
řídké latě o délce 10 - 24cm, listeny jsou vejčité, velké 2mm, stopky velké 0,5mm, korunní lístky
bývají 4, kopinaté, dlouhé 2 - 3mm, široké 0,6 - 1,3mm, kalich bývá 4laločný, laloky široce vejčité,
velké 1,5 - 2mm, drobně ochlupené a semeníky jsou téměř kulovité o průměru 1,5mm. Plodem je
široce eliptická až obvejčitá, žlutá, růžovočervená až načernalá peckovice délky 2,5 - 3,5cm, šířky
1,5 - 2,5cm, má světlou oranžovožlutou šťavnatou a vláknitou dužinu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mangifera griffithii
https://www.rostliny.net/rostlina/Mangifera_beccarii
https://www.rostliny.net/rostlina/Mangifera_microphylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Mangifera_sclerophylla
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

